13.767 y Nº 15.480, el Decreto Nacional Nº 1.131/24, las Resoluciones Nº 119/25 y Nº 390/25 del
Ministerio de Economía, y

CONSIDERANDO:
Que el artículo 4º de la Ley N° 15.480 autoriza al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Economía, a
endeudarse en pesos u otras monedas por hasta el monto equivalente a dólares estadounidenses un mil
ochocientos millones (USD 1.800.000.000), con el objeto de afrontar la cancelación y/o renegociación de
deudas financieras y/o judiciales no previsionales, y/o de los servicios de deudas, como así también tender a
mejorar el perfil de vencimientos y/o las condiciones financieras de la deuda pública, atender el déficit

[...]

Disponer la emisión de títulos de deuda pública en base a los siguientes términos y
condiciones financieras:
1. Denominación: “Títulos de Deuda Pública de la Provincia de Buenos Aires en pesos ajustables por CER
a cupón de interés con vencimiento el 24 de junio de 2027”.
2. Monto: por hasta valor nominal pesos doscientos cinco mil doscientos noventa y cinco millones ciento
noventa y un mil ochenta (VN $ 205.295.191.080).
3. Moneda de emisión y pago: pesos ($).
4. Integración: en efectivo y/o en especie.
a. Integración en efectivo: pesos ($). 
b. Integración en especie: las eventuales especies a aceptar y su respectivo valor de integración serán
determinados al momento de la licitación.

[...]

2 de diciembre de 2025.
8. Denominación mínima y unidad mínima de negociación: valor nominal pesos uno (VN $ 1) y múltiplos
de valor nominal pesos uno (VN $ 1) por encima de dicho monto. 
9. Tipo de instrumento: cupón fijo.

10. Precio de emisión: 100%.
11. Plazo: quinientos sesenta y nueve (569) días. 
12. Vencimiento: 24 de junio de 2027.
13. Amortización: íntegra al vencimiento. Si la fecha de vencimiento no fuera un día hábil bancario, el pago
se realizará el día hábil bancario inmediato posterior, sin modificar el período de devengamiento, y tendrá la